rum emptorum constituimus nos precario possidere, donec pos 
sessionem earum intraueritis corporalem, in quam intrandi 
licentiam et potestatem vobis omnimodam nostra auctoritate 
tribuimus atque damus, et eciam damus, concedimus atquc 

cedimus vobis omne jus omnemque aetionem realem et per 

sonalem, utilem vel directam dictis Gnardiano et fratri 

loeo dieto, et nobis pro eis in dietis omnibus et singulis com- 

petentem vel competituram, vos omnes procuratores in rem 

8, et 

———ÁÁÓÓQ. 

542 

vestram constituendo, ut possitis adversus quemquam  possi- 

dentem ex dictis rebus et possessionibus experiri, agere, pe- 
tere, exigere; et omnia et singula queque facere, que neces- 

saria et expedire videbuntur, Quam quidem venditionem, et 
omnia et singula suprascripta promittimus per nos nostrosque 

guceessores nomine dictorum Guardiani et fratrum et loci 
dieti perpetuo rata habere et obseruare, neo venire contra 
aliqua ratione vel occasione, nec ipsorum occasione litem ali- 

quam vel molesiiam vobis mouere, nec alteri pro vobis, vel 
facere, de dictis omnibus rebus, neque de aliqua earum, vobis 

dietis emptoribus pro vobis vestrisque liberis et heredibus 
recipientibus promittendo. Et 8i quid plus dieto preeio res 
dicte valent vel valere possent, vobis inter viuos et inreuoca- 
biliter concedimus et donamus, facta subastione per Civita- 
tem per preconem Communis de dietis bonis et possessionibus 
dicti Dese vendendis. Verumtamen actum est inter dietum 
dominum Episcopum et dictos emptores, et adiectum est huic 

venditioni de communi omnium emptorum voluntate coram 

me Notario et testibus, qui quidem dominus Episcopus, aut 
aliquis pro dietis Guardiano et fratribus, siue etiam ipsi 
Guardianus et fratres, minime teneantur, nec debeant in ali- 
quo ipsis emptoribus dietas res et possessiones ab aliquo de- 

fendere vel discalumpniari; immo dieto emptores remiserunt 
ipsi domino Episcopo omne jus competens eis in dieta et pro 

dicta evictione seu defensione. Actum Tragurii in domo dieti 

Episcopi; presentibus his testibus ad hec; videlicet domino 
Jacobo Archidiacono, domino Gervasio Primicerio Tragurij, 
domino Jannicha Casiocti, domino Dujmo de Cegha, Donato 
Saladini, Nieola Jacobi, et Bertanno Marini. 

Ego Silueater de Urso examinator manum meam mitto. 

Et ego Bonaventura Petri ciuis Anconitanus, auctori 
tate domini Pape Notarius, et nunc Notarius Communis Tra- 
gurii, hia omnibus interfui, et rogatus a dicto domino Epi- 
8copo, et a dietis Guardiano et procuratoribus scripsi et publi- 

eaui etc. 

(Farlati Illyricum Sacrum IV. kót. 347. 1.) 
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IV. Béla király, Miklós mestertil, a quethi monostor védjogdt 
elvevén, helyette Szederjes és Momad helységeket oda adomá- 

nyozza. 1265. 

(Hazai Okmánytár IV. köt. 47. 1. Néhai Ráth Károly közleménye.) 

887. 

IV. Béla királynak a Rolánd szlavoniai bán s Farkas és Ger- 

gely comes-ek közti birtokcserérül. 1265. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie Cumanieque Rex omnibus presens 
scriptum inspeoturis salutem in eo qui est salus omnium. Ad 

uniuersorum noticiam harum serie uolumus peruenire : quod 
Rorandus Banus tocius Sclauonie dilectus et fidelis noster ab 

una parte, Farcasius Comes et Gregorius filius eiusdem de 
Zagaria ex altera, coram nobis personaliter comparendo, con. 
cambium seu commutacionem huiusmodi inter se fecisse retu- 
lerunt : quod idem Rorandus Banus totam terram suam exi- 

stentem in Zagaria Vyvduor uocatam, ex nostra collacione et 
consensu karigsimi filij nostri Bele Ducis possessam, que qui- 
dem primo fuerat Gregorii filii Abramus, cum pertinencijs et 

vtilitatibus suis omnibus, dedit et assignauit predictis Comiti 
Farcasio et Gregorio, ac eorum heredibus perpetuo et irreuo- 

eabiliter possidendam; prefati vero Comites Farcasius et 
Gregorius in coneambium seu commutacionem dicte terre 
omnes porciones eorum hereditarias in terris scilicet Sirnoni- 
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cha et Stopnicha existententes, eum omnibus vtilitatibus et 

pertinenciis suis, nullo iure sibi in eisdem reseruato, dicto 
Rolando Bano et suis heredibus heredumque successoribus 

dederunt et assignauerunt coram nobis in perpetuum possi- 

dendum, sub eisdem metis et terminis, quibus ijdem Comites 
Fareasius et Gregorius ipsas porciones dignoscuntur tenuisse. 

Et quia porciones predictorum Fareasij Comitis et Gregorij 

maioris vtilitatis seu ualoris fucrant, quam terra eisdem a 
Rolando Bano data in concambium ; idem Rolandus Banus 
iamdictis Farcasio Comiti et Gregorio superaddidit et soluit 
ducentas uiginta marcas, quamlibet quinque pensas denario- 

rum Zagrabiensium persoluendo. Vt igitur predieti concam- 

bij commutacionis seu contractus series inter eosdem fideles 
nostros habita robur obtineat perpetue firmitatis, ad instan- 

ciam et suplicacionem parcium presentes concessimus litteras 

dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus 
Magistri Farcasij Albensis Ecclesie Electi aule nostre Vice- 

Cancellarij dileeti et fidelis nostri anno Domini millesimo 

ducentesimo sexagesimo quinto, Regni autem nostri tricesimo. 

(Eredetie bórhártyán, a vórós-sárga selyemzsinóron függött pecsét elve- 

szett; a budai királyi kamarai levéltárnak Zágrábban levó részében.) 

388. 

István ifjabb királynak Ágas várát és a Páztói monostor kegy- 

uri jogát tárgyazó adománya István, Domokos fia számára. 

1265. 

Stephanus Dei gracia iunior Rex Vngarie, Dux TIran- 
siluanus et Dominus Cumanorum omnibus Christi fidelibus 

presens scriptum inspecturis salutem in omuium saluatore. 

Regie libertatis inmensitas recto pensans libramine merita 
subditorum, dum bene meritos dextre sue munifice consolato- 

rijs confouet donatiuis, fidem et deuocionem insignibus qui- 
busdam cumulis adauget, et ad pociora seruiciorum studia 
mentes incitat eorundem. Ad uniuersorum igitur noticiam 
tenóre presencium uolumus peruenire : quod attendentes exi- 

mie fidelitatis obsequia, que nobis Stephanus filius quondam 
Magistri Dominici Magister Agasonum domine Regine iunio- 
ris karissime consortis nostre in pluribus artieulis nobis et 
Regno nostro necessariis exhibuit indefesse, uarijs et arduis 
pro persena nostra et Regno nostro fortune casibus se expo- 
nens ; qui propter fidelitatem nobis obseruandam Magistratum 
Agasonum et Comitatum Tauarnicorum domine Regine maio- 

ris, karissime matris nostre, quingentas marcas, quas ab 
eadem domina karissima matre nostra annuatim racione sti- 
pendij sui percipere debebat, et omnes possessiones suas 
quam plures, quas in terminis karissimi patris nostri habebat, 
relinquendo, nos fideliter est secutus, dampna eciam, vbi 
Chak Banus, dilectus et fidelis noster fuit captus, quam plu- 
rima pertulit et-est passus; et omnia illa bene ascendunt ad 
summam tria millia marearum, que idem pro nobis reliquit 
et amisit, Qui eciam declinantibus a nobis quam pluribus 
Baronibus nostris perfida preuarieacione ct preuaricatrice 
perfidia, non aine manifesto prodicionis vicio, in expedicione 
paulo ante habita contra karissimum patrem nostrum dese- 
rentibus castr& nostra; cum feruore summe deuocionis et 
fidei inseparabiliter nostris adhesit obsequijs, paratus pro no- 
bis bellicos, si oportuisset, perferre sudores, et dubia Martis 
subire certamina ; et postea inimicicias perpetuas tocius ge- 
neracionis Aba optinuit et incurrit, pro eo videlicet, quod 
propter fidelitatem nobis obseruandam Ladizlaum filium Wata 
de genere Aba, nostrum et Regni nostri infidelem captiuauit,